

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Execução de valetas em concreto armado para escoamento de águas pluviais

BASE: CDHU 192 - Sem desoneração (12/2023), BDI 25%

INÍCIO E APOIO									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	R\$ 142.77	R\$ 53.41	6.00	R\$ 856.62	R\$ 320.46	R\$ 1,177.08	R\$ 1,471.35
02.03.060	Proteção de fachada com tela de nylon	m²	R\$ 5.45	R\$ 20.10	386.00	R\$ 2,103.70	R\$ 7,758.60	R\$ 9,862.30	R\$ 12,327.88
03.07.030	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive fragmentação e acomodação do material	m²	R\$ 20.29	R\$ 4.07	656.00	R\$ 13,310.24	R\$ 2,669.92	R\$ 15,980.16	R\$ 19,975.20
05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	R\$ 106.80	R\$ 12.22	32.80	R\$ 3,503.04	R\$ 400.82	R\$ 3,903.86	R\$ 4,879.82
SUBTOTAL									R\$ 38,654.25
VALETAS									
07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	R\$ 9.34	R\$ 1.31	98.40	R\$ 919.06	R\$ 128.90	R\$ 1,047.96	R\$ 1,309.95
54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	R\$ 3.30	R\$ 0.16	656.00	R\$ 2,164.80	R\$ 104.96	R\$ 2,269.76	R\$ 2,837.20
54.01.210	Base de brita graduada	m³	R\$ 241.37	R\$ 3.14	32.80	R\$ 7,916.94	R\$ 102.99	R\$ 8,019.93	R\$ 10,024.91
11.18.060	Lona plástica	m²	R\$ 3.90	R\$ 0.61	656.00	R\$ 2,558.40	R\$ 400.16	R\$ 2,958.56	R\$ 3,698.20
09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	R\$ 40.82	R\$ 58.70	19.30	R\$ 787.83	R\$ 1,132.91	R\$ 1,920.74	R\$ 2,400.92
10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 10.21	R\$ 1.31	984.00	R\$ 10,046.64	R\$ 1,289.04	R\$ 11,335.68	R\$ 14,169.60
11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m³	R\$ 496.91	R\$ 0.00	65.60	R\$ 32,597.30	R\$ -	R\$ 32,597.30	R\$ 40,746.62
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ 0.00	R\$ 85.87	65.60	R\$ -	R\$ 5,633.07	R\$ 5,633.07	R\$ 7,041.34
54.08.001	Nivelamento e regularização de superfície e desempenho mecânico através de régua vibratória de pavimento em concreto	M2	R\$ 0.22	R\$ 0.27	656.00	R\$ 144.32	R\$ 177.12	R\$ 321.44	R\$ 401.80
54.08.002	Texturização de superfície de pavimento em concreto com vassoura	M2	R\$ 0.96	R\$ 0.27	656.00	R\$ 629.76	R\$ 177.12	R\$ 806.88	R\$ 1,008.60
11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	R\$ 19.70	R\$ 0.00	328.00	R\$ 6,461.60	R\$ -	R\$ 6,461.60	R\$ 8,077.00
SUBTOTAL									R\$ 91,716.14
TOTAL								R\$ 130,370.39	

Juliano Rodrigues Fabro
Engenheiro Civil
CREA: 5070930003

Fatura, 10 de janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

CRONOGRAMA: Execução de valetas em concreto armado para escoamento de águas pluviais

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES DOS SERVIÇOS (R\$)	PESO %	SERVIÇOS A EXECUTAR			
				MÊS - 1		MÊS - 2	
				R\$	%	R\$	%
1	INÍCIO E APOIO	R\$ 38,654.25	30%	R\$ 19,327.12	50%	R\$ 19,327.12	50%
2	VALETAS	R\$ 91,716.14	70%	R\$ 45,858.07	50%	R\$ 45,858.07	50%
TOTAL		R\$ 130,370.39	100%	R\$ 65,185.19	50.00%	R\$ 65,185.19	50.00%

Fartura, 10 de janeiro de 2024

Eng. Juliano Rodrigues Fabro CREA 5070930003

5080.098

5080.1